МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 мая 2023 г. N 2740

О ВКЛЮЧЕНИИ В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА,
СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ)

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих

организациях", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов города Новосибирска от
28.09.2016 N 268 "О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня
имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)",
руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю:

1. Включить имущество, находящееся в муниципальной собственности города
Новосибирска, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
некоммерческих организаций), в перечень имущества, находящегося в муниципальной
собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав некоммерческих организаций), согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска в
течение 10 дней со дня издания постановления обеспечить опубликование перечня имущества,
находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), в периодическом
печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска" и
размещение на официальном сайте города Новосибирска в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить
опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента
земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска

А.Е.ЛОКОТЬ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=434818
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439194
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=100556
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=162606

Приложение
к постановлению

мэрии города Новосибирска
от 24.05.2023 N 2740

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА
НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ПОДЛЕЖАЩЕГО
ВКЛЮЧЕНИЮ В ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ
ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ

ПРАВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ)

N п/п Наименование объекта Место нахождения объекта Площадь,
кв. м

1 2 3 4

1. Дзержинский

1.15 Нежилые помещения,
расположенные на 1-м
(надземном) и 1-м
(подземном) этажах

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Кошурникова, 5

74,5

1.16 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Авиастроителей, 11

95,3

1.17 Нежилые помещения,
расположенные на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Гоголя,
228

39,2

2. Железнодорожный

2.41 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м
(надземном) этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Фабричная, 8

97,5

2.42 Нежилые помещения,
расположенные на 1-м
(надземном) этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Челюскинцев, 44

180,3

2.43 Нежилые помещения,
расположенные на цокольном
этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Челюскинцев, 3

75,9

2.44 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м
(надземном) этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Сибирская, 37

119,3

2.45 Часть нежилых помещений,
расположенных на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Советская, 79а

149,8

2.46 Часть нежилых помещений,
расположенных на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Советская, 79а

466,9

3. Заельцовский

3.11 Нежилое помещение,
расположенное на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Кузьмы
Минина, 20/3

76,3

3.12 Нежилые помещения,
расположенные на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, Красный
проспект, 159

55,0

3.13 Часть нежилого помещения,
расположенного на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Дуси
Ковальчук, 175

300,8

3.14 Часть нежилого помещения,
расположенного на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Дуси
Ковальчук, 175

260,0

4. Калининский

4.11 Нежилое помещение,
расположенное на цокольном
этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Народная, 12/1

51,5

4.12 Нежилое помещение,
расположенное на цокольном
этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Народная, 12/1

51,2

4.13 Нежилое помещение,
расположенное на цокольном
этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Народная, 12/1

51,1

4.14 Нежилые помещения,
расположенные на 9-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Курчатова, 37

72,0

4.15 Нежилые помещения,
расположенные на 9-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Курчатова, 37

85,2

4.16 Нежилые помещения,
расположенные на 9-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Курчатова, 37

86,2

4.17 Нежилые помещения,
расположенные на 9-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Курчатова, 37

74,4

6. Ленинский

6.23 Нежилое помещение,
расположенное на

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Блюхера,

132,2

мансардном этаже 41

6.24 Нежилое помещение,
расположенное на
мансардном этаже и
антресоли

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Блюхера,
41

143,7

6.25 Нежилые помещения,
расположенные на 9-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Невельского, 29

122,3

6.26 Нежилые помещения,
расположенные на 9-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Невельского, 29

123,7

6.27 Нежилое помещение,
расположенное на
мансардном этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Блюхера,
59

131,1

6.28 Нежилое помещение,
расположенное на
мансардном этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Блюхера,
59

130,6

6.29 Нежилое помещение,
расположенное на
мансардном этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Геодезическая, 1

130,3

6.30 Нежилое помещение,
расположенное на
мансардном этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Геодезическая, 1

130,6

6.31 Нежилое помещение,
расположенное на этаже
(мезонин)

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Новогодняя, 17

128,1

6.32 Нежилое помещение,
расположенное на этаже
(мезонин)

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Новогодняя, 17

128,2

6.33 Нежилое помещение,
расположенное на
мансардном этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Геодезическая, 9

127,0

6.34 Нежилое помещение,
расположенное на
мансардном этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Геодезическая, 9

127,2

6.35 Часть нежилого помещения,
расположенного на 13-м
этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Широкая,
1

122,7

6.36 Нежилое помещение,
расположенное на этаже
(мезонины)

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Новогодняя, 21

130,5

6.37 Часть нежилого помещения, Российская Федерация, Новосибирская 63,4

расположенного на этаже
(мезонины)

область, город Новосибирск, ул.
Новогодняя, 21

6.38 Часть нежилого помещения,
расположенного на этаже
(мезонины)

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Новогодняя, 21

63,9

7. Октябрьский

7.11 Часть нежилых помещений,
расположенных на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Большевистская, 26

35,2

7.12 Часть нежилых помещений,
расположенных на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Большевистская, 26

423,2

7.13 Нежилые помещения,
расположенные на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Большевистская, 26

62,4

9. Советский

9.8 Нежилые помещения,
расположенные на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Экваторная, 13

231,3

10. Центральный

10.36 Нежилое помещение,
расположенное в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Гоголя,
27а

86,4

10.37 Нежилое помещение,
расположенное в подвале

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул.
Свердлова, 21

105,6

10.38 Нежилые помещения,
расположенные на 1-м этаже

Российская Федерация, Новосибирская
область, город Новосибирск, ул. Ольги
Жилиной, 73

84,0